

延边2010年一二级注册建筑师考试报名开始注册建筑师考试  
PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

[https://www.100test.com/kao\\_ti2020/645/2021\\_2022\\_\\_E5\\_BB\\_B6\\_E8\\_BE\\_B92010\\_c57\\_645946.htm](https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E5_BB_B6_E8_BE_B92010_c57_645946.htm) 延边关于2010年度全国一、二级注册建筑师、二级建造师、管理咨询师、招标师、土地登记代理人、社会工作者职（执）业资格（水平）、上半年二、三级翻译专业资格、计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试考务工作的通知根据吉林省人力资源和社会保障厅文件《关于2010年度全国一、二级注册建筑师、二级建造师、管理咨询师、招标师、土地登记代理人、社会工作者职（执）业资格（水平）、上半年二、三级翻译专业资格、计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试考务工作的通知》（吉人社字[2010]29号）精神，为做好我州2010年度全国一、二级注册建筑师、二级建造师、管理咨询师、招标师、土地登记代理人、社会工作者职（执）业资格（水平）、上半年二、三级翻译专业资格、计算机技术与软件专业技术资格（水平）考试考务工作，现将有关事项通知如下：一、报名时间及方式 实行网上报名、现场确认、网上交费、网上打印准考证。（一）网上报名时间：2010年3月1日至10日。考生可直接登陆省职考办网站（[www.jlzk.com](http://www.jlzk.com)）“网上报名”栏目报名。网上报名时须注意下列事项：1．选择考区。考生按属地原则选择考区，省（中）直驻延边单位、长白山管委会的考生网上报名时应选择“延边州考区”。2．选择考试。考生根据需要选择考试类别、级别、专业、科目。3．填报信息。考生应如实、准确填写报考信息，填报错误或提供虚假信息，由考生本人负责。4．上传照片。网上已有照片的

考生不再上传照片，网上无照片的考生须上传近期6个月内免冠正面证件数码照（宽120×高160像素，格式为jpg，不大于20K）考生上传照片时，必须使用网上报名流程中提供的“照片处理工具”软件处理后再上传，以保证格式的正确。照片须清晰反映本人特征，质量不合格的，考生须重新上传。

5. 打印报名表。考生打印相关的《资格考试报名表》，加盖单位公章，并由本人签名。（二）现场确认时间、地点：现场确认资格审查确认时间：2010年3月4日至11日（周六周日休息）网上报名后，考生务必在规定的时间内到所选择考区的报名现场，进行资格审查确认。现场确认地点：选择延边州考区报名的考生，需要到延边州机关事业单位考试中心进行资格审查确认。现场确认地点地址为：延吉市建工街500号（延边州人力资源和社会保障局一楼北侧）延边州的现场确认时间与省直的确认时间是不同步的。现场确认资格审查考生须提交以下材料：1. 单位审核并加盖公章的《资格考试报名表》；2. 按照报名条件要求，考生须提交毕业证书和相关专业技术职务任职资格证书原件（计算机软件、翻译除外）；3. 身份证复印件1张（贴在报名表背面）；4. 近期6个月内同一底片一寸彩色免冠照片2张（贴在身份证复印件上）（三）网上缴费时间：2010年3月4日至12日。经现场确认的考生，即可自行在网上缴费，网上缴费后概不退费。考生务必在规定时间内完成全部报名手续。各项考试收费标准如下：考试项目 收费标准 收费依据 报名费 考务费 一、二级注册建筑师 13元/人 客观题考试每人每科60元；作图题考试每人每科120元。《国家计划委员会办公厅关于调整注册建筑师和注册结构工程师考试、注册收费标准的通知》（计委价

格[2000]299号)和省物价局、省财政厅《关于调整专业技术资格考试收费标准的复函》(吉价收函[2001]52号)管理咨询师每人每科考试费70元《国家发展改革委、财政部关于管理咨询师职业水平考试收费标准及有关问题的通知》(发改价格[2007]787号)和吉发改收管联函字[2007]111号二、三级英语、日语笔译翻译13元/人二级笔译每人432元;三级笔译每人每科372元。《国家发展改革委、财政部关于调整翻译专业资格(水平)考试收费标准及有关问题的通知》(发改价格〔2009〕1586号)和吉省价收函字[2001]52号计算机技术与软件10元/人每人每科60元。《国家发展改革委、财政部关于计算机软件专业技术资格和水平考试收费标准的通知》(发改价格[2003]2148号)和省物价局、省财政厅《关于计算机软件专业技术资格和水平考试收费标准的复函》(吉省价收函[2001]23号)招标师13元/人《招标采购法律法规与政策》和《项目管理与招标采购》两个科目的考试收费标准为每人每科61元。《招标采购专业实务》和《招标采购案例分析》为每人每科66元。《国家发展改革委、财政部关于招标师职业水平考试收费标准及有关问题的通知》(发改价格[2009]633号)的规定和吉省价收函字[2001]52号社会工作者13元/人《社会工作综合能力(初级)》、《社会工作实务(初级)》、《社会工作综合能力(中级)》、《社会工作法规与政策》每人每科48元。《社会工作实务(中级)》每人每科54元。《国家发展改革委、财政部关于助理社会工作师和社会工作师职业水平考试收费标准及有关问题的通知》(发改价格〔2008〕278号)和吉省价收函[2001]52号土地登记代理人13元/人每科48元《国家发展与改革委、财政部

关于重新核定人事部人事考试中心考试收费标准及有关问题的通知》（发改价格[2004]1108号）和吉省价收函[2001]52号二级建造师 13元/人 每人每科36元。省物价局、省财政厅《关于调整专业技术资格考试收费标准的复函》（吉价收函[2001]52号）

（四）准考证打印 各项考试考前一周内，考生可登陆省职考办网站“准考证打印”栏目，用A4纸自行从网上下载打印准考证。考生须认真阅读准考证上的考生须知，持本人准考证、正式有效身份证（军官证、护照）参加考试。

二、考试时间及科目考试类别 考试日期 考试时间及内容 备注

一级注册建筑师 5月8日 上午8：0011：30 建筑设计 带“ ”号的5个作图题考试科目的考生于考试前30分钟进入考场作准备。考生应携带无声、无编程功能的计算器、三角板一套、丁字尺、建筑模板、绘图笔（墨线制图）、铅笔、橡皮、刀片（刮图用）、订书器、比例尺、圆规、图钉及胶带纸。作图题目草图纸为A2草图纸，统一配发。按每科每位考生4张准备，根据考生实际需要下发，考后收回。考生注意事项见附件1。

下午1：303：30 建筑经济、施工与设计业务管理 下午4：006：00 设计前期与场地设计 5月9日 上午8：0011：30 场地设计（作图题） 下午1：305：30 建筑结构 5月10日 上午8：0010：30 建筑材料与构造 下午12：306：30 建筑方案设计（作图题） 5月11日 上午8：0010：30 建筑物理与建筑设备 下午12：306：30 建筑技术设计（作图题）

二级注册建筑师 5月8日 上午8：0011：30 建筑构造与详图（作图题） 下午1：304：30 法律、法规、经济与施工 5月9日 上午8：0011：30 建筑结构与设备 下午12：306：30 场地与建筑设计（作图题） 管理咨询师 5月9日 上午8：30-11：30

企业管理咨询实务下午2:00-5:30 企业管理咨询案例分析 《企业管理咨询实务》为客观题，全部在答题卡上作答。《企业管理咨询案例分析》为主观题，实行网络阅卷，在专用答题卡上作答。考生应携带黑色墨水笔、2B铅笔、橡皮、无声无文本编辑功能的计算器。草稿纸在考试时统一配发，考后收回。

二、三级英语、日语笔译翻译 5月9日 上午9:30-11:30 笔译综合能力 下午2:00-5:00 笔译实务 1、采用纸笔作答，分为主观题和客观题两种，考生应带黑色墨水笔、橡皮和2B铅笔（涂卡用）。2、参加《笔译实务》科目考试时可携带纸质中外、外中词典各一本。3、参加口译考试的考生，可登陆全国翻译专业资格（水平）考试网了解相关信息。网址：[www.catti.net.cn](http://www.catti.net.cn)

计算机技术与软件 5月22日 高级信息系统项目管理师 上午9:00-11:30 综合知识 下午1:30-3:00 案例分析 下午3:20-5:20 论文 考试大纲和教材见：[www.ceiaec.org](http://www.ceiaec.org)

考生可携带2B铅笔、橡皮、黑色钢笔或签字笔。

系统分析师 网络规划设计师 中级 软件设计师 上午9:00-11:30 基础知识 下午2:00-4:30 应用技术 网络工程师 信息系统监理师 系统集成项目管理工程师 数据库系统工程师 多媒体应用设计师 初级 程序员 上午9:00-11:30 基础知识 下午2:00-4:30 应用技术 网络管理员 信息处理技术员 上午9:00-11:30 基础知识 下午1:00-3:30（A卷）应用技术 5:30-8:00（B卷）应用技术 5月23日 上午9:00-11:30（C卷）应用技术 招标师 6月19日 上午9:00-11:30 招标采购法律法规与政策 下午2:00-4:30 项目管理与招标采购 《招标采购法律法规与政策》和《项目管理与招标采购》两个科目为客观题。《招标采购专业实务》科目既有客观题，也有

主观题；《招标采购案例分析》科目为主观题,采用计算机网络阅卷,使用专用答题卡。考生应注意：1、认真阅答题卡首页读答题注意事项；2、主、客观题用笔不同,防止用错；3、在答题卡指定题号和指定区域内作答。考生应考时,应携带黑色墨水笔(用于主观题作答),2B铅笔(用于客观题作答)、橡皮、无声无文本编程功能的计算器。各科试卷卷本可作草稿纸使用,考后收回。6月20日上午：9：00-11：30 招标采购专业实务 下午：2：00-5：00 招标采购案例分析 社会工作者6月19日下午：2：00-4：00 社会工作法规与政策(中级)《社会工作实务(中级)》科目为主观题(时间2.5小时),在专用答题卡上作答,采取计算机网络阅卷。其余4科均为客观题,在答题卡上作答。考生应考时,应携带黑色墨水笔、2B铅笔,不得携带计算器。草稿纸在考试时统一配发,考后收回。6月20日上午：9：00-11：00 社会工作综合能力(初、中级) 下午：2：00-4：00 社会工作实务(初级) 下午：2：00-4：30 社会工作实务(中级) 土地登记代理人6月19日上午：9：00-11：00 土地登记相关法律知识 下午：2：00-4：00 土地权利理论与方法《土地登记代理实务》为主观题,在答题纸上作答,其余3科为客观题,在答题卡上作答。考生应携带黑色墨水笔、2B铅笔,橡皮、无声无编辑存储功能计算器。各科试卷卷本可作草稿纸使用,考后收回,不再另发草稿纸。6月20日上午：9：00-11：00 地籍调查(自备函数计算器) 下午：2：00-4：30 土地登记代理实务(自备计算器) 二级建造师6月26日上午：9：00-12：00 建设工程施工管理《建设工程施工管理》、《建设工程法规及相关知识》二个科目为客观题,用2B铅笔在答题卡上作答。《专业工程

管理与实务》包括主观题和客观题，采取计算机网络阅卷。考生务必注意：1、认真阅读答题注意事项（答题卡首页）；2、客观题用2B铅笔作答，主观题用黑色墨水笔作答；3、在答题卡指定题号和指定区域内作答，否则成绩无效。考生应携带黑色墨水笔，2B铅笔及橡皮，无声无编程功能的计算器。各科试卷卷本可作草稿纸使用，考后收回，不再另发草稿纸。

下午：3：00-5：00建设工程法规及相关知识 6月27日  
上午：9：00-12：00 专业工程管理与实务6个专业（建筑工程、公路工程、水利水电工程、矿业工程、市政公用工程、机电工程）

三、报考条件考试类别 所学专业或职称 学位或学历 职业实践最少时间

考试类别	所学专业或职称	学位或学历	职业实践最少时间
管理咨询师	已取得经济学或管理类学历的人员	博士学位	从事管理咨询及相关工作满1年
		硕士学位	从事管理咨询及相关工作满2年
		大学本科	从事管理咨询及相关工作满4年
		大学专科	从事管理咨询及相关工作满6年
	已取得非经济学或管理类学历的人员	博士学位	从事管理咨询及相关工作满3年
		硕士学位	从事管理咨询及相关工作满4年
		大学本科	从事管理咨询及相关工作满6年
		大学专科	从事管理咨询及相关工作满8年

通过全国统一考试取得会计师、经济师资格证书或经济类职（执）业资格证书。从事管理咨询及相关工作满1年

- 1、须在1个年度内通过全部科目考试为合格。
- 2、合格人员可受聘承担企业管理咨询业务工作。用人单位可根据需要和本人专业背景聘任经济师或会计师专业技术职务。

二、三级英语、日语笔译翻译 不限 不限 不限

- 1、须一次性通过全部科目考试，方可取得相应级别的资格证书。取得二级翻译专业资格（水平）证书者，可聘任翻译职务；取得三级翻译专业资格（水平）证书者，可聘任助理翻译职务。
- 2、根据国

务院学位委员会、教育部、人力资源和社会保障部《关于翻译硕士专业学位教育与翻译专业资格（水平）证书衔接有关事项的通知》（学位[2008]28号）文件规定，第一批15所全国翻译硕士专业学位（MTI）教育试点单位（见附件2），在校翻译硕士专业学位研究生，凭学校开具并加盖学校公章的“翻译硕士专业学位研究生在读证明”（见附件3），在报考二级笔译翻译专业资格（水平）考试时免试《笔译综合能力》科目，只参加《笔译实务》科目考试。计算机技术与软件不限不限不限1、须一次性通过全部科目考试，方可取得相应级别的资格证书。2、取得初级资格可聘任技术员或助理工程师职务；取得中级资格可聘任工程师职务；取得高级资格，可聘任高级工程师职务。 招标师 经济学、工学、法学或管理学类 博士学位 从事招标采购专业工作满1年 硕士学位 工作满2年，从事招标采购专业工作满1年 双学士学位或者研究生班 工作满3年，从事招标采购专业工作满2年 大学本科 工作满4年，从事招标采购专业工作满3年 大学专科 工作满6年，从事招标采购专业工作满4年 1、取得其他学科门类上述学历或者学位的，其从事招标采购专业工作的年限相应增加2年。2、考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法，参加考试的人员必须在连续的两个考试年度内通过全部4个科目的考试。 社会工作者 社会工作师 取得社会工作专业博士学位 取得社会工作专业硕士学位 从事社会工作满1年 取得社会工作专业大学本科学历 从事社会工作满3年 取得社会工作专业大专及以上学历或学位 从事社会工作满4年 高中或者中专学历，并取得助理社会工作师职业水平证书后 从事社会工作满6年 取得其他专业大专及以上学历或学位 其从事社会工作年



限相应增加2年 助理社会工作者 社会工作专业本科应届毕业生 学生证和所在学校出具的应届毕业生证明。取得社会工作专业大专学历 从事社会工作满2年 取得其他专业本科及以上学历 从事社会工作满2年 取得其他专业大专学历 从事社会工作满4年 取得高中或者中专学历 从事社会工作满4年 1、参加助理社会工作者考试的人员，必须在1个考试年度内通过全部科目的考试。2、社会工作者考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法，参加考试的人员应在连续2个考试年度内通过全部科目的考试。土地登记代理人 理工、经济、法律 大学专科毕业满6年 从事土地登记代理相关工作满4年 大学本科毕业满4年 从事土地登记代理相关工作满2年 双学士学位或研究生班毕业满3年 从事土地登记代理相关工作满1年 硕士学位满2年 从事土地登记代理相关工作满1年 博士学位 从事土地登记代理相关工作满1年 1、考试实行每2年为一个周期的成绩滚动考试。参加全部4个考试科目人员须在连续2个年度内通过应试科目；符合免试条件，参加2个科目考试的，必须当年成绩全部通过为合格。2、2002年12月18日前按国家统一规定已受聘担任高级专业技术职务人员，可免试《土地权利理论与方法》和《地籍调查》2个科目，只参加《土地登记相关法律知识》和《土地登记代理实务》2个科目的考试。二级建造师 工程类或工程经济类 中专以上 从事建设工程项目施工管理工作满2年 1、二级建造师执业资格考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法，参加考试人员必须在连续2个考试年度内通过全部科目，方能取得资格证书。2、已取得《中华人民共和国二级建造师执业资格证书》的人员，可根据实际工作需要，选择《专业工程管理与实务》科目的相应专业，报名参

加考试。考试合格后核发相应专业资格证明。作为注册时增加执业专业类别的依据。

考试类别	所学专业或职称	学位或学历	专业工作年限	最迟毕业时间
一级注册建筑师	建筑学、建筑设计	建筑学硕士以上学历	2年	2008年
		建筑学学士	3年	2007年
		本科五年制工学学士或毕业	5年	2005年
		本科四年制工学学士或毕业	7年	2003年
		专科三年制毕业	9年	2001年
		专科二年制毕业	10年	2000年
	城市规划、城乡规划、建筑工程、房屋建筑工程、风景园林、建筑装饰技术、环境艺术	工学博士毕业	2年	2008年
		工学硕士或研究生班毕业	6年	2004年
		本科五年制工学学士或毕业	7年	2003年
		本科四年制工学学士或毕业	8年	2002年
		专科三年制毕业	10年	2000年
		专科二年制毕业	11年	1999年
其他工科	工学硕士或研究生毕业		7年	2003年
		本科五年制工学学士或毕业	8年	2002年
		本科四年制工学学士或毕业	9年	2001年

一、一级注册建筑师资格考试首次报考人员需满足下列条件：（一）专业、学历及工作时间按上述要求执行；（二）不具备上述规定学历人员，应从事工程设计工作满15年，且应具备下列条件之一：1、在注册建筑师执业制度实施以前，作为项目负责人或专业负责人，完成民用建筑设计三级及以上项目四项全过程设计，其中二级以上项目不少于一项。2、在注册建筑师执业制度实施以前，作为项目负责人或专业负责人，完成其他类型建筑设计中型及以上项目四项全过程设计，其中大型或特种建筑项目不少于一项。说明：“民用建筑设计”、“其它类型建筑设计”等级的划分参见国家物价局、建设部《关于发布工程勘察和工程设计收费标准的通知》（[1992]价费字375号）及《工程设计收费标准（1992年修订本）》中的工程等级划分部分。（三）职业实践要求

：按照一级注册建筑师职业实践标准，申请报名考试人员应完成不少于700个单元的职业实践训练。报考人员应提供本人的《一级注册建筑师职业实践登记手册》，以供审查。二、根据国家人事部、建设部《关于注册建筑师资格考试成绩管理有关问题的通知》（国人厅发[2008]31号），一级注册建筑师执业资格考试成绩的有效期限由原5年调整为8年。2004年至2007年各年度各科目考试成绩的有效期限分别延长到8个考试年度。自2008年起，符合一级注册建筑师资格考试报名条件的人员，在连续的8个考试年度内，参加本级别资格全部科目考试并合格，方可获得一级注册建筑师资格证书。二级注册建筑师

学历/专业	工作年限	毕业年份
建筑学本科（含以上）	2年	2008年
相近专业本科（含以上）	3年	2007年
建筑学（建筑设计）大专	3年	2007年
相近专业大专	4年	2006年
建筑学（建筑设计技术）四年制中专（含高中起点三年制，不含职业中专）	5年	2005年
三年制中专（含高中起点二年制，不含职业中专）	7年	2003年
三年制成人中专（不含职业中专）	8年	2002年
相近专业四年制中专（含高中起点三年制，不含职业中专）	8年	2002年
三年制中专（含高中起点二年制，不含职业中专）	10年	2000年
三年制成人中专（不含职业中专）	10年	2000年

一、“相近专业”：本科及以上为城市规划、建筑工程、环境艺术；大专为城乡规划、风景园林、建筑装饰技术、房屋建筑工程、环境艺术；中专为建筑装饰、城镇规划、工业与民用建筑、村镇建设。二、二级注册建筑师首次报考人员需满足下列条件之一：1、专业、学历及工作时间按上述要求执行；2、具有助理建筑师、助理工程师以上专业技术职称，并从事建筑设计或相关业务3年（含3年）

以上人员。3、不具备上述规定学历人员，应从事工程设计工作满13年，且应具备下列条件之一：（1）在注册建筑师执业制度实施以前，作为项目负责人或专业负责人，完成民用建筑设计四级及以上项目四项全过程设计，其中三级以上项目不少于一项。（2）在注册建筑师执业制度实施以前，作为项目负责人或专业负责人，完成其他类型建筑设计小型及以上项目四项全过程设计，其中中型项目不少于一项。三、根据国家人事部、建设部《关于注册建筑师资格考试成绩管理有关问题的通知》（国人厅发[2008]31号），二级注册建筑师执业资格考试成绩的有效期由原2年调整为4年。2007年度各科目考试成绩的有效期分别延长到4个考试年度。自2008年起，符合二级注册建筑师资格考试报名条件的人员，在连续的4个考试年度内，参加本级别资格全部科目考试并合格，方可获得二级注册建筑师资格证书。四、考试相关政策及事项（一）凡不符合报考条件的人员，不予登记注册。（二）根据《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3号），凡不具备规定学历，或弄虚作假提供假学历、假证明、假证件等，以及在职称考试部门组织的各类专业技术资格考试中替考、手机作弊等严重违纪违规在停考期内的，不得报名参加考试，否则后果自负。五、考试用书与培训（一）管理咨询师考试用书与培训由省企业家协会负责，联系电话：（0431）88904562、88904581（传真）、13159563455，地址：长春市新发路文化胡同66号省政府办公楼7栋619、634室。（二）二、三级翻译笔译考试用书，考生可登陆全国翻译专业资格（水平）考试网站：[www.catti.net.cn](http://www.catti.net.cn)（三）计算机技术与软件考试用书，考生可登陆工业和信息化部电子教

育与考试中心网站：[www.ceiaec.org](http://www.ceiaec.org)（四）招标师考试用书和培训由省发改委干部培训中心负责。办公地址：长春市人民大街7426号7楼716房间。联系电话：（0431）85385979、85385987（传真）（五）社会工作者考试《社会工作法规与政策》科目考试大纲已进行修订，2010年该科目考试命题以新修订大纲为依据，请注意大纲的最新变化和要求。初中级五个科目的考试指导教材均已进行修订。助理社会工作师、社会工作师职业水平考试大纲和考试指导教材，由中国社会出版社印制发行。中国社会出版社地址：北京市西城区二龙路甲33号新龙大厦310室，邮政编码：100032，联系电话：（010）66079882、66026806，66080880（传真）（六）土地登记代理人考试培训由省国土资源厅宣传教育中心负责，联系电话：（0431）88525172（七）二级建造师考试培训、教材。（八）2009年度全国一、二级注册建筑师考试使用的规范、标准及部门规章见《关于调整注册建筑师考试书目内容的通知》（注建[2004]6号）

六、成绩发布及证书颁发 省职考办网站发布成绩查询和证书领取通知。考试合格人员证书由延边州机关事业单位考试中心以特快专递的方式进行投递或通知考生领取。领取证书时须持本人《准考证》、身份证。

七、工作要求 要严格考试管理，严肃考风考纪，确保考试安全。要认真贯彻执行人事部3号令，实行违纪通报制度，凡违纪违规考生一律通报到本人所在单位。凡替考、使用假证件、手机等通讯工具、违反规定翻阅参考资料、互相交换试卷、抄袭、协助他人抄袭等考试违纪违规的考生，取消考试成绩，2周年内不得再次参加专业技术人员资格考试。附件：1. 2010年度全国一、二级注册建筑师资格考试考生注意事项 2.

第一批15所全国翻译硕士专业学位（MTI）教育试点单位名单

3. 翻译硕士专业学位研究生在读证明表（样式）

延边州机关事业单位考试中心 二一年二月二十二日 附件1 2010年度全国一、二级注册建筑师资格考试考生注意事项

参加知识题考试：

一、考生必须携带2B铅笔和橡皮参加考试。参加一级注册建筑师“建筑结构”科目考试的考生，还必须携带无声、无文本编辑功能的计算器。

二、在答题前，考生必须认真阅读印于试卷封二的“考生须知”，必须将工作单位、姓名、准考证号如实填写在试卷规定的栏目内，将姓名、科目代码和准考证号填写或填涂在答题卡相应的栏目内。在其它位置书写单位、姓名、准考证号等信息的按违纪违规行为处理。

三、按题号在答题卡上将所选选项对应的字母用2B铅笔涂黑。如有改动，必须用橡皮擦净痕迹，以防电脑阅卷时误读。

参加作图题考试：

一、考生于考试前30分钟进入考场做准备。

二、考生必须携带以下工具和文具参加作图题考试：无声、无文本编辑功能的计算器，三角板一套，圆规，丁字尺，比例尺，建筑模板，绘图笔一套，铅笔，橡皮，订书机，刮图刀片，胶带纸等。参加一级注册建筑师“建筑技术设计”和“场地设计”科目考试的考生还需携带2B铅笔。不得携带草图纸、涂改液、涂改带等。

三、正式答题前，考生必须认真仔细阅读本作图题考试科目的“考试须知”，将姓名、准考证号如实填写在试卷封面规定的栏目内。参加一级注册建筑师“建筑技术设计”和“场地设计”科目考试的考生，还须将姓名、科目代码和准考证号填写或填涂在答题卡相应的栏目内。

四、作图题必须按规定的比例用黑色绘图笔绘制在试卷上。所有线条应光洁、清晰，不易擦去。各科目里若有

允许徒手绘制的线条，其有关说明见相应作图题科目“考试须知”中的规定。五、考生可将试卷拆开以便作答，试卷答完后由考生本人将试卷中的每一页按照试卷页码编号顺序用订书机重新装订成册，订书钉应订在封面指定位置。六、一级注册建筑师“建筑技术设计”和“场地设计”两个作图题考试科目中都有作图选择题列于试卷上，参加该两门作图题考试时，考生必须：1.作图；2.根据自己的作图对试卷上该道大题的每一道选择题作答，即在试卷上将自己对选择题所选择的答案进行填涂；3.填涂答题卡。若漏做其中一项，均视为无效卷，不予评分。每一个选择题只能选择一个正确答案，且要求考生在试卷上对作图选择题所选的答案与答题卡所填涂答案必须一致。在填涂答题卡时，须用2B铅笔涂黑，如有改动，必须用橡皮擦净痕迹，以防电脑阅卷时误读。试卷上的选择题使用铅笔作答。特别提请注意，作图题试卷出现下列情况的按违纪违规行为处理：1、在试卷指定位置以外的其他位置书写姓名、准考证号等信息；2、使用彩色笔、铅笔、非制图用圆珠笔及泛蓝色钢笔等非黑色绘图笔制图；3、将考场配发的草图纸夹带或粘贴在试卷上；4、在试卷上做与考题作答无关的标记；5、用涂改液或涂改带修改图纸；6、试卷缺页；7、“建筑技术设计”和“场地设计”作图题科目的考试中完全未作图，或未对试卷上的选择题作答，或未填涂答题卡。附件2 第一批15所全国翻译硕士专业学位（MTI）教育试点单位名单序号 培养单位 1 北京大学 2 北京外国语大学 3 南开大学 4 复旦大学 5 同济大学 6 上海交通大学 7 上海外国语大学 8 南京大学 9 厦门大学 10 中南大学 11 湖南师范大学 12 中山大学 13 西南大学 14 广东外语外贸大学 15 解

放军外国语学院 附件3 翻译硕士专业学位研究生在读证明表  
(样式) 姓名 100Test 下载频道开通, 各类考试题目直接下载。  
详细请访问 [www.100test.com](http://www.100test.com)